
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.5

9. zasedání zastupitelstva konané dne 6. 9. 2021

Věc:
Poskytnutí finančních dotací z Programu 2021 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 
pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
Ústeckého kraje 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení přidělení dotací z Programu 2021 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro
jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany,
ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen
"Program") dle § 59 odst. 2 písm. a) a dle § 36 písm. c), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

Nárok na rozpočet:
Schválený rozpočet OKH na rok 2021

Projednáno:

Pracovní skupina 

Členové:

Ing. Jan Schiller - hejtman
Ing. Marcel Kucr - vedoucí oddělení krizového řízení
Bc. Tomáš Štěpánek - referent oddělení krizového řízení
plk. Mgr. Jarmila Palicová - vedoucí oddělení IZS a služeb HZS Ústeckého kraje

Dne: 13. 7. 2021 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 4. 8. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/23R/2021

Přílohy: 

6.5-1 Název: bod 6.5 priloha 1.pdf Přehled všech žádostí PROGRAM 
2021 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

Informaci o podaných žádostech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a přerozdělení finančních částek v 
jednotlivých tematických oblastech k celkovému vyčerpání stanoveného objemu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 009/6Z/2021 ze dne 26. dubna 2021 na základě podaných 
žádostí s těmito žadateli, respektive schválení přerozdělení finančních prostředků v jednotlivých 
tematických oblastech Programu:

1) Město Hrob
Sídlo: U Radnice 234, 417 04, Hrob
IČO: 00266337,
Částka: 1 250.000,- Kč,
Projekt: Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro město Hrob

2) Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín,
IČO: 00261238,
Částka: 1 250.000,- Kč,
Projekt: Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Děčín XXXII - Boletice nad Labem.

3) Obec Povrly
Sídlo: Mírové 165, 403 32, Ústí nad Labem,
IČO: 00266931,
Částka: 1 250.000,- Kč,
Projekt: Pořízení nové automobilové stříkačky.

4) Obec Malé Březno
Sídlo: Malé Březno 7, 400 02, Malé Březno,
IČO: 00556891,
Částka: 1 250.000,- Kč,
Projekt: Pořízení nové CAS.

5) Městys Hostomice
Sídlo: Mlýnská 158, 417 52, Hostomice,
IČO: 00266311,
Částka: 1 250.000,- Kč,
Projekt: Pořízení CAS

6) Městys Panenský Týnec
Sídlo: č. p. 10, 439 05 Panenský Týnec,
IČO: 00265314,
Částka: 1 250.000,- Kč
Projekt: Vybavení JSDH Panenský Týnec,

7) Obec Radonice
Sídlo: č. p. 1, 431 55 Radonice,
IČO: 00262111,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Radonice - Dopravní automobil.

8) Obec Stebno
Sídlo: č. p. 22 Stebno, 400 02 Ústí nad Labem,
IČO: 00832154,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Stebno.



9) Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín,
IČO: 00261238,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Děčín XXXII Boletice.

10) Městys Nepomyšl
Sídlo: č. p. 102, 439 71 Nepomyšl,
IČO: 00265284,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Nepomyšl - Dopravní automobil.

11) Obec Zbrašín
Sídlo: č. p. 23, 440 01 Zbrašín,
IČO: 00556491,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Pořízení DA pro JPO V-obec Zbrašín.

12) Obec Čížkovice
Sídlo: Jiráskova 143, 411 12,
IČO: 00263486,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Dopravní automobil pro JSDH Obce Čížkovice.

13) Městys Peruc
Sídlo: Oldřichova č. p. 49, 439 07 Peruc,
IČO: 00265331,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Radonice nad Ohří.

14) Obec Martiněves
Sídlo: Pohořice č. p. 24, 411 19 Martiněves,
IČO: 00264024,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Martiněves - Charvatce - Dopravní automobil.

15) Město Roudnice nad Labem
Sídlo: Karlovo náměstí č. p. 21, 413 01 Roudnice nad Labem,
IČO: 00264334,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Roudnice nad Labem - Dopravní automobil.

16) Obec Spořice
Sídlo: Lipová 201, 431 01, Spořice,
IČO: 00262137,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Spořice - Dopravní automobil.

17) Obec Libotenice
Sídlo: č. p. 37, 412 01 Libotenice,
IČO: 00263940,
Částka: 300.000,- Kč,
Projekt: Libotenice - Dopravní automobil.

18) Město Litvínov
Sídlo: náměstí Míru č. p. 11, 436 01 Litvínov,
IČO: 00266027,
Částka: 500.000,- Kč,
Projekt: Přístavba technického zázemí pro JSDH Litvínov, č.p. 20, Jandečkova 20, Litvínov.



19) Město Bohušovice nad Ohří
Sídlo: Husova náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří
IČO: 00263362,
Částka: 500.000,- Kč,
Projekt: Přístavba hasičské zbrojnice Bohušovice nad Ohří.

20) Obec Braňany
Sídlo: Bílinská 76, 435 22 Braňany,
IČO: 00265845,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Pořízení zásahové obuvi pro hasiče.

21) Město Rumburk
Sídlo: Třída 9. května 1366, 408 01 Rumburk,
IČO: 00261602,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Pořízení ochranných prostředků pro jednotku SDH Rumburk.

22) Město Krásná Lípa
Sídlo: Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa,
IČO: 00261459,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Podpora SDH Krásná Lípa 2021.

23) Obec Dolní Podluží
Sídlo: č. p. 6, 407 55 Dolní Podluží,
IČO: 00261271,
Částka: 79.090,- Kč,
Projekt: Ochranné pomůcky a výstroj pro JSDHO Dolní Podluží.

24) Obec Starý Šachov
Sídlo: č. p. 80, 405 02 Starý Šachov,
IČO: 00555894,
Částka: 59.960,- Kč,
Projekt: .Ochranné pomůcky a výstroj pro JSDHO Starý Šachov.

25) Obec Staré Křečany
Sídlo: č.p.: 38, 407 61 Staré Křečany,
IČO: 00261653,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Nákup vybavení JSDHO Brtníky.

26) Město Třebenice
Sídlo: Paříkovo náměstí č. p. 1, 411 13 Třebenice,
IČO: 00264521,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení jednotky SDH Třebenice.

27) Město Mašťov
Sídlo: Náměstí 80, 431 56 Mašťov,
IČO: 00262021,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDHO Mašťov osobními ochrannými prostředky a technickými prostředky.

28) Obec Libkovice pod Řípem
Sídlo: č.p.: 181, 413 01 Libkovice pod Řípem,
IČO: 00263915,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Dovybavení jednotky dobrovolných hasičů Libkovice pod Řípem.



29) Obec Klapý
Sídlo: č.p.: 200, 411 16 Klapý,
IČO: 00263796,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: JSDH Klapý.

30) Obec Želenice
Sídlo: Na Návsi č. p. 27, 434 01 Želenice,
IČO: 00266205,
Částka: 79.500,- Kč,
Projekt: Vybavení jednotky SDH Želenice.

31) Obec Chudoslavice
Sídlo: č. p. 13, 412 01 Chudoslavice,
IČO: 00832235,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Nákup OOP pro JSDHO Chudoslavice.

32) Obec Malečov
Sídlo: č. p. 36, 403 27 Malečov,
IČO: 00266884,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení SDH Malečov věcnými prostředky požární ochrany.

33) Město Benešov nad Ploučnicí
Sídlo: náměstí Míru č. p. 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí,
IČO: 00261181,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení jednotky osobními ochrannými a technickými prostředky k zásahu.

34) Město Vejprty
Sídlo: Tylova č. p. 870/6, 431 91 Vejprty,
IČO: 00262170,
Částka: 95.000,- Kč,
Projekt: Město Vejprty – Vybavení JSDH technickými prostředky.

35) Město Klášterec nad Ohří
Sídlo: náměstí Dr. Edvarda Beneše č. p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří,
IČO: 00261939,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Obnova zásahových oděvů JSDH Klášterec nad Ohří 2021.

36) Obec Měrunice
Sídlo: č. p. 67, 418 04 Měrunice,
IČO: 00266477,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení členů JSDH Obce Měrunice.

37) Obec Lovečkovice
Sídlo: č. p. 40, 411 45 Lovečkovice,
IČO: 00263982,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení hasičů 2021.

38) Statutární město Ústí nad Labem – Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov
Sídlo: Národního odboje č. p. 794/15, 400 03 Ústí nad Labem,
IČO: 00081531,
Částka: 48.840,- Kč,
Projekt: Vybavení jednotky SDH Střekov osobními ochrannými prostředky požární ochrany.



39) Obec Chotiměř
Sídlo: č. p. 66, 410 02 Chotiměř,
IČO: 00556211,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Pořízení nového vybavení ochrannými prostředky pro JSDH Chotiměř.

40) Statutární město Teplice
Sídlo: náměstí Svobody č.p. 2/2, 415 95 Teplice,
IČO: 00266621,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH Teplice 2021.

41) Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín,
IČO: 00261238,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH Děčín III – Staré Město.

42) Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín,
IČO: 00261238,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH Děčín XXXII – Boletice nad 
Labem.

43) Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín,
IČO: 00261238,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH Děčín XXXI - Křešice.

44) Obec Černčice
Sídlo: Jiráskova č. p. 223, 439 01 Černčice,
IČO: 00556271,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Pořízení osobních ochranných prostředků a technických prostředků pro JSDH obce Černčice.

45) Městský obvod Neštěmíce
Sídlo: U Radnice č. p. 229, 403 31 Ústí nad Labem,
IČO: 00081531,
Částka: 56.760,- Kč,
Projekt: JSDH Mojžíř – ochranné pomůcky.

46) Obec Rybniště
Sídlo: č. p. 33, 407 51 Rybniště,
IČO: 00524212,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH Rybniště.

47) Obec Háj u Duchcova
Sídlo: Kubátova č. p. 155, 417 22 Háj u Duchcova,
IČO: 00266302,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH obce ochrannými prostředky.

48) Obec Hřensko
Sídlo: č.p.: 71, 407 17 Hřensko,
IČO: 00261351,
Částka: 80.000,- Kč,



Projekt: Vybavení JSDH Hřensko.

49) Statutární město Ústí nad Labem – město
Sídlo: Velká hradební č. p. 8A, 400 01 Ústí nad Labem,
IČO: 00081531,
Částka: 35.000,- Kč,
Projekt: Vybavení jednotky OOP a technickými prostředky.

50) Městys Kovářská
Sídlo: náměstí Jana Švermy č. p. 64, 431 86 Kovářská,
IČO: 00261947,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH Kovářská OOP a věcnými prostředky PO.

51) Obec Světec
Sídlo: Zámek 1, 417 53 Světec,
IČO: 00266612,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Krajská podpora vybavení jednotky SDH obcí osobními ochrannými prostředky a technickými 
prostředky požární ochrany pro JPO V – Světec. .

52) Obec Líšťany
Sídlo: U Svatého Jána č .p. 100, 440 01 Líšťany,
IČO: 00831824,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH osobními ochrannými prostředky.

53) Obec Černouček
Sídlo: č. p. 50, 413 01 Černouček,
IČO: 00526428,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Obec Černouček – vybavení jednotky SDH.

54) Obec Domoušice
Sídlo: č. p. 107, 439 68 Domoušice,
IČO: 00264903,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení SDH Domoušice 2021.

55) Město Roudnice nad Labem
Sídlo: Karlovo náměstí č. p. 21, 413 01 Roudnice nad Labem,
IČO: 00264334,
Částka: 80.000,- Kč,
Projekt: Pořízení vybavení pro JSDH města Roudnice nad Labem.

56) Město Košťany
Sídlo: Teplická č. p. 297, 417 23 Košťany,
IČO: 00266400,
Částka: 70.000,- Kč,
Projekt: Zvýšení akceschopnosti jednotky.

57) Obec Hrobce
Sídlo: Ke Hřišti č. p. 14, 411 83 Hrobce,
IČO: 00263664,
Částka: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení pro JSDH Hrobce 2021.

58) Město Třebenice
Sídlo: Paříkovo náměstí č. p. 1, 411 13 Třebenice,
IČO: 00264521,



Částka: 150.000,- Kč,
Projekt: Vybavení MP Třebenice.

59) Město Litvínov
Sídlo: náměstí Míru č. p. 11, 436 01 Litvínov,
IČO: 00266027,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Nákup služebních zbraní pro Městskou polici Litvínov.

60) Město Rumburk
Sídlo: Třída 9. května, 408 01 Rumburk,
IČO: 00261602,
Částka: 150.000,- Kč,
Projekt: Pořízení ochranné výstroje pro strážníky MP Rumburk a výměna dohledového a záznamového 
serveru pro kamerový systém Rumburk.

61) Město Vejprty
Sídlo: Tylova č. p. 870, 431 91 Vejprty,
IČO: 00262170,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Město Vejprty - Vybavení strážníků - ochranné pomůcky, výstroj, výzbroj, balistická ochrana.

62) Město Klášterec nad Ohří
Sídlo: náměstí Dr. Edvarda Beneše č. p. 85, 431 51 Klášterec nad Ohří,
IČO: 00261939,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Pořízení a modernizace technického vybavení a výstroje strážníků Městské policie Klášterec nad 
Ohří 2021.

63) Město Trmice
Sídlo: Fugnerova č. p. 448/29, 400 04 Trmice,
IČO: 00674010,
Částka: 150.000,- Kč,
Projekt: Obnova a dovybavení zbraní Městské policie Trmice.

64) Město Bílina
Sídlo: Břežánská č. p. 50/4, 418 31 Bílina,
IČO: 00266230,
Částka: 100.000,- Kč,
Projekt: Vybavení strážníků a služebny Městské policie Bílina 2021.

65) Město Libochovice
Sídlo: náměstí 5. května č. p. 48, 411 17 Libochovice,
IČO: 00263931,
Částka: 150.000,- Kč,
Projekt: Městská policie Libochovice 2021.

66) Město Postoloprty
Sídlo: Mírové náměstí č .p. 318, 439 42 Postoloprty,
IČO: 00265403,
Částka: 96.700,- Kč,
Projekt: Nákup automobilu pro MP.

C) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
neposkytnutí dotace a o neuzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 009/6Z/2021 ze dne 26. dubna 2021, z důvodu nedostatku 
finančních prostředků s těmito žadateli:



1) Obec Horní Podluží
Sídlo: Žofín 2, 40757 Horní Podluží,
IČO: 00524221,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Dovybavení JSDH Horní Podluží.

2) Statutární město Děčín
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín,
IČO: 00261238,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH Děčín XI – Horní Žleb.

3) Obec Veliká Ves
Sídlo: č. p. 53 Velká Ves, 441 01 Podbořany,
IČO: 00262188,
Požadavek: 60.000,- Kč,
Projekt: Pořízení vybavení pro JSDH Podlesice.

4) Obec Bynovec
Sídlo: č. p. 29, 405 02 Bynovec,
IČO: 00556009,
Požadavek: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení pro jednotku SDH Bynovec.

5) Město Bílina
Sídlo: Břežánská č. p. 50/4, 418 31 Bílina,
IČO: 00266230,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Bílina 2021.

6) Obec Lenešice
Sídlo: Knížete Václava 521, 439 23,
IČO: 00265098,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDHO Lenešice ochrannými prostředky.

7) Obec Dobroměřice
Sídlo: Pražská č. p. 53, 440 01,
IČO: 00831786,
Požadavek: 59.410,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH Dobroměřice.

8) Město Chabařovice
Sídlo: Husovo náměstí 183, 403 17 Chabeřovice,
IČO: 00556912,
Požadavek: 51.060,- Kč,
Projekt: Rozšíření materiální základny JSDH Chabařovice.

9) Obec Kostomlaty pod Řípem
Sídlo: č. p. 90, 413 01 Kostomlaty pod Řípem ,
IČO: 00263826,
Požadavek: 60.000,- Kč,
Projekt: Nákup vybavení JSDHO – ochranné pomůcky a svítilny.

10) Obec Modlany
Sídlo: č. p. 34, 417 13 Modlany,
IČO: 00266493,
Požadavek: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení ochrannými prostředky JSDH Modlany.



11) Obec Libědice
Sídlo: č. p.: 27, 438 01 Libědice
IČO: 00673153,
Požadavek: 68.400,- Kč,
Projekt: Vybavení pro SDH Libědice.

12) Město Žatec
Sídlo: náměstí Svobody č. p. 1, 438 01 Žatec,
IČO: 00265781,
Požadavek: 68.270,- Kč,
Projekt: Vybavení JPO prostředky na lesní a polní požáry.

13) Obec Koštice
Sídlo: č. p. 26, 439 21 Koštice,
IČO: 00265055,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH Koštice.

14) Město Postoloprty
Sídlo: Mírové náměstí č. p. 318, 439 42 Postoloprty,
IČO: 00265403,
Požadavek: 100.000,- Kč,
Projekt: Nárazníková proudnice na CAS.

15) Obec Vroutek
Sídlo: náměstí Míru č. p. 166, 439 82 Vroutek,
IČO: 00265705,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Pořízení přívěsu.

16) Obec Obrnice
Sídlo: Mírová č. p. 70, 435 21 Obrnice,
IČO: 00266116,
Požadavek: 76.360,- Kč,
Projekt: Pořízení plynového detektoru, tabletu a softwaru.

17) Město Dubí
Sídlo: Ruská 264/128, 417 01 Dubí,
IČO: 00266281,
Požadavek: 80.000,- Kč,
Projekt: Pořízení zásahového SW pro výjezdová vozidle JSDH Dubí.

18) Obec Malé Březno
Sídlo: č. p. 7 Malé Březno, 400 02 Ústí nad Labem,
IČO: 00556891,
Požadavek: 70.000,- Kč,
Projekt: Vybavení CAS pro JSDH Malé Březno.

19) Obec Petrohrad
Sídlo: č. p. 146 Petrohrad, 439 85 Petrohrad,
IČO: 00480975,
Požadavek: 60.000,- Kč,
Projekt: Vybavení JSDH Petrohrad.

20) Město Štětí
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08,
IČO: 00266230,
Požadavek: 70.200,- Kč,
Projekt: Vybavení technickými prostředky JSDH Štětí.



21) Statutární město Most
Sídlo: Radniční č. p. 1/2, 434 69 Most,
IČO: 00266094,
Požadavek: 150.000,- Kč,
Projekt: Most - vybavení strážníků městské policie neprůstřelnými vestami 2021.

22) Město Chabařovice
Sídlo: Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice,
IČO: 00556912,
Požadavek: 47.230,- Kč,
Projekt: Balistické vesty a helmy pro Městskou policii Chabařovice.

23) Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí č. p. 35, 440 01 Louny,
IČO: 00265209,
Požadavek: 150.000,- Kč,
Projekt: Nákup a instalace záznamového systému.

24) Statutární město Chomutov
Sídlo: Zborovská č. p. 4602, 430 01 Chomutov,
IČO: 00261891,
Požadavek: 150.000,- Kč,
Projekt: Rekonstrukce MKDS.

25) Statutární město Teplice
Sídlo: Náměstí Svobody č. p. 2/2, 415 95 Teplice,
IČO: 00266621,
Požadavek: 150.000,- Kč,
Projekt: Nákup vozidla pro Městskou policii Teplice.



Důvodová zpráva:
Program byl schválen ZUK usnesením č. 009/6Z/2021 ze dne 26. dubna 2021.

Dotační Program podporuje nákup nové techniky, výstavbu a rekonstrukce požárních zbrojnic pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí (JSDHO), podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 
poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného záchranného systému (IZS). 
Poskytnutá finanční podpora ze strany Ústeckého kraje na obnovu hasičské techniky JSDHO a podporu 
ostatních složek IZS výrazně pomůže, při ochraně životů a majetku občanů kraje.

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele na podporu stanoveného účelu v 
roce 2021
je 17 000 000,- Kč.

V elektronické evidenci internetové aplikace ve stanoveném termínu pro podání žádostí bylo evidováno 
celkem 115 žádostí. U 2 žádostí nebyla dokončena registrace dle podmínek programu (Městys Panenský 
Týnec a obec Labská Stáň). Ze 113 řádně zaevidovaných žádostí žádná nebyla vyřazena pro nesplnění 
podmínek zařazení do Programu.

Rozdělení alokovaných finančních prostředků dle tematických oblastí:

A. „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra – generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV GŘ HZS ČR“) - Dotace obcím na 
reprodukci požární techniky
z Fondu zábrany škod“ ve výši 7 500 000 Kč
Celkem podaných žádostí: 6
Návrh na přidělení dotace: 6
Požadovaná částka na základě žádostí: 9 000 000 Kč
Návrh hodnotící komise: 7 500 000 Kč
Chybějící finanční částka: 0 Kč

V tematické oblasti došlo ke snížení požadované částky u všech žadatelů o dotaci. Všem 6 žadatelům 
navrhujeme přidělení dotace ve stejné výši tj. 1 250 000 Kč.

B. „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního automobilu 
v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR“ ve výši 5 700 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 13
Návrh na přidělení dotace: 13
Požadovaná částka na základě žádostí: 4 300 000 Kč
Návrh hodnotící komise: 4 300 000 Kč
Nedočerpaná finanční částka: 1 400 000 Kč
• návrh na převod 299 150 do tematické oblasti C
• návrh na převod 1 004 150 do tematické oblasti D
• návrh na převod 96 700 do tematické oblasti E

V rámci této tematické oblasti navrhujeme všem žadatelům o dotaci na pořízení nového dopravního 
automobilu přidělení jednotné finanční částky - 300 000 Kč (11x) a u výstaveb nebo rekonstrukcí požárních 
zbrojnic přidělení jednotné částky - 500 000 Kč (2x). Nedočerpanou finanční částku navrhujeme převést do 
jiných tematických oblastí. Obce Povrly a Oleško a Města Varnsdorf a Velký Šenov nepodaly žádost o dotaci 
v Programu 2021, byť jim byla přidělena dotace z MV GŘ HZS a v rozpočtu této oblasti se s nimi počítalo.

C. „Krajská podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 
obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ ve výši 1 000 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 20
Návrh na přidělení dotace: 20
Návrh na vyřazení – nepřidělení dotace: 0
Požadovaná částka na základě žádostí: 1 299 150 Kč
Návrh hodnotící komise: 1 299 150 Kč
Chybějící finanční částka 299 150 Kč - převod z oblasti B

V rámci této tematické oblasti navrhujeme na základě bodového ohodnocení žádostí přidělení dotace v rámci 



výše alokovaných finančních prostředků v tematické oblasti všem 20 žadatelům. K navýšení základní finanční 
částky navrhujeme použít část nedočerpané základní finanční částky z oblasti B.

D. „Krajská podpora vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými 
prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“ ve výši 1 800 000 Kč
Celkem podaných žádostí: 58
Návrh na přidělení dotace: 38
Návrh na vyřazení – nepřidělení dotace: 20
Požadovaná částka na základě žádostí: 4 258 380 Kč
Návrh hodnotící komise: 2 804 150 Kč
Posílení rozpočtu oblasti o 1 004 150 Kč - převod z oblasti B
Chybějící finanční částka dle žádostí: 1 454 230 Kč

V rámci této tematické oblasti navrhujeme na základě bodového ohodnocení žádostí přidělení dotace v rámci 
výše alokovaných finančních prostředků v tematické oblasti 38 žadatelům. Na 20 žádostí se nedostávají 
finanční prostředky i přes navýšení základní alokované finanční částky. Při rovnosti bodů žadatelů 
rozhodovalo o přidělení dotace včasné podání žádosti, respektive datum a čas podání žádosti na KÚ. K 
navýšení základní finanční částky navrhujeme použít část nedočerpané základní finanční částky v oblasti B. 
K úplnému dočerpání finančních prostředků navrhuje poslednímu v pořadí k přidělení dotace – Městskému 
obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice snížit o 14 110 Kč požadovanou neinvestiční dotaci.

E. „Krajská podpora obecní nebo městské policie“ ve výši 1 000 000 Kč
Celkem podaných žádostí: 14
Návrh na přidělení dotace: 9
Návrh na vyřazení – nepřidělení dotace: 5
Požadovaná částka na základě žádostí: 1 893 930 Kč
Návrh hodnotící komise: 1 096 700 Kč
Posílení rozpočtu oblasti o 96 700 Kč - převod z oblasti B
Chybějící finanční částka dle žádostí: 797 230 Kč

V rámci této tematické oblasti navrhujeme na základě bodového ohodnocení žádostí přidělení dotace v rámci 
výše alokovaných finančních prostředků v tematické oblasti 9 žadatelům. Na 5 žádostí se nedostávají 
finanční prostředky s tím, že městům Klášterec nad Ohří a Bílina bude ponížena dotační částka ze 150 000 
Kč na 100 000 Kč a městu Postoloprty ze 150 000 Kč na 96 700 Kč. Při rovnosti bodů žadatelů rozhodovalo o 
přidělení dotace včasné podání žádosti, respektive datum a čas podání žádosti na KÚ. K navýšení základní 
finanční částky navrhujeme použít část nedočerpané základní finanční částky v oblasti B.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 23. 8. 2021
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 23. 8. 2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová 20. 8. 2021


